1. Elenice de Fátima Zocke, Presidente da Comissão Organizadora de Processo Seletivo
Simplificado, no uso das suas atribuições legais, em conformidade com o EDITAL Nº
003/2022, visando a contratação por prazo determinado dos cargos apresentados no Anexo
I, TORNA PÚBLICO o CHAMAMENTO dos CANDIDATOS, a saber:

Ensino Superior - Professor(a) de Educação Infantil (40 horas)

Classificação Nome do Candidato(a) MF

1º SORAYA CROZETTA 8,60

2º RITA DE CÁSSIA SCHOVAI DE OLIVEIRA 7,85

3º VANDRESSA MAGRI SILVA 7,35

4º BEATRIZ SOUZA 6,60

5º DAYANE ANDRESSA VIEIRA 6,45

6º GRASIELI CARNEIRO CECHETTO 6,20

7º SIMONI CARDOSO SCHEFFER 6,00

8º ROSÂNGELA MARIA BERNARDI CARNEIRO 5,90

9º KELI CHRISTINA DE TOLEDO 5,90

10º DEISIANE FERREIRA JOAQUIM 5,90

11º LÉAMAR RUAS DE ANDRADE 5,75

12º ROSEMERY MULLER MARMENTINI 5,60

13º MARIZA WEBER 5,30

14º ALLANNA BEATHRIZ DA GLORIA PONCIO 5,25

Ensino Superior - Professor(a) de Educação Infantil (40 horas) - Afrodescendente

Classificação Nome do Candidato(a) MF

1º BÁRBARA CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA 5,05

1.1 - O candidato convocado terá o prazo máximo e improrrogável de 5(cinco) dias úteis

contados da data de convocação, para apresentar-se no Departamento de recursos

Humanos da Prefeitura Municipal para assumir a vaga. Não ocorrendo a apresentação o

candidato será considerado desistente e perderá automaticamente a vaga, facultando ao

Município o direito de convocar o próximo candidato na ordem de classificação.

1.2 – Ficam advertidos os candidatos de que, no caso de convocação para assumirem a

vaga, só lhes será deferida no caso de exibirem:

a) Uma Foto 3 x 4 recente, tirada de frente;

EDITAL 003/2022

Processo  Seletivo  Simplificado - PSS 2022

1º CHAMAMENTO

b) Cópia frente e verso da Carteira de Identidade;

c) Cópia do Cadastro de Pessoa Física (CPF);

d) Cópia do Diploma do cargo para o qual fez o PSS, para os cargos de nível superior;

e) Cópia da carteira de registro na classe, para os cargos que a exigiam;

f) Comprovante de endereço;

g) Certidão de Nascimento ou casamento;

h) Certidão de nascimento dos filhos;

i) Declaração de Pessoa com deficiência;

 j) Declaração de Afrodescendente – modelo fornecido pelo RH;

k) Carteira de Trabalho;

l) Cópia do último comprovante de votação, ou certidão de quitação eleitoral, disponível em

www.tse.gov.br;

m) Declaração de não acúmulo de cargo público – modelo fornecido pelo RH;

n) Certidão de Antecedentes Criminais emitida pelo Cartório Distribuidor;

o) Certidão fornecida pelo RH da Prefeitura, de não ter sido(a) indiciado(a) e exonerado(a)

por processo administrativo disciplinar no âmbito do Município de Clevelândia;

p) Cópia do certificado de reservista, certificado de isenção, ou do certificado de dispensa

de incorporação, para candidatos do sexo masculino;

q) Atestado de saúde ocupacional;

r) Conta na caixa econômica Federal (agência 0264, operação 037);

s) Número de telefone ou celular.

Eventuais casos omissos serão analisados e decididos pela Comissão

Organizadora Municipal do Teste Seletivo Público Simplificado.

Registre-se,          Publique-se,                               Cumpra-se.

Clevelândia, 05 de Julho de 2022.

RAFAELA MARTINS LOSI                                      ELENICE DE FÁTIMA ZOCKE
   Prefeita Municipal                                        Presidente Comissão Organizadora PSS